



11. januar 2019

## Bilag 1. Overblik over den politiske behandling

Sagsnr.  
2019-0005288

### **Teknik- og Miljøudvalget den 13. august 2018, Genberegning af alle takster, gebyrer og priser og budgetanalyse af omkostningseffektiviteten på driftsområder i Teknik- og Miljøforvaltningen**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

1. at forvaltningens *Handleplan for genberegning af alle takster, gebyrer og priser og budgetanalyse af omkostningseffektiviteten på driftsområder i Teknik- og Miljøforvaltningen* (bilag 2) gennemføres med to faser, hvor de klassiske driftsområder analyseres i 2018 og forvaltningens øvrige administrations- og myndighedsopgaver analyseres i første kvartal af 2019.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

### **Borgerrepræsentationen den 21. juni 2018, Medlemsforslag om genberegning af alle Teknik- og Miljøforvaltningens takster**

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at genberegne alle Teknik- og Miljøforvaltningens takster med inddragelse af Københavns Kommunes Intern Revisor for at sikre, at der ikke opkræves for meget i gebyr til kommunen, og for at sikre, at gebyrerne beregnes på det rigtige grundlag.
2. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at genberegningen skal være afsluttet og implementeret senest når taksterne vedtages i forbindelse med 2. behandlingen af Budget 2019, så taksterne for 2019 er gennemregnede og opkræves på et korrekt niveau

(Stillet af Det Konservative Folkeparti, Venstre, Liberal Alliance og Dansk Folkeparti)

En samlet Borgerrepræsentation fremsatte ændringsforslag (ÆF1) om, at medlemsforslagets at-punkter erstattes af følgende:

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at genberegne alle Teknik- og Miljøforvaltningens takster, samt gennemføre en budgetanalyse af omkostningseffektiviteten i Teknik- og Miljøforvaltningen på såvel takst- som skattefinansierede driftsområder. Analysen skal være afsluttet senest ved årets udgang, og skal gennemføres med ekstern bistand samt med inddragelse af Økonomiforvaltningen.

#### **Sekretariat**

Njalsgade 17, 1.  
Postboks 457  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

2. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at præsentere et forslag til udmøntning af ovenstående for Teknik- og miljøudvalget i august.

Det af den samlede Borgerrepræsentation fremsatte ændringsforslag (ÆF1) blev vedtaget uden afstemning.